
1 

Smlouva o spolupráci  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

uzavírají 

1. Objednatel:   

Česká republika – Národní sportovní agentura 

IČ: 07460121, plátce DPH: NE 
se sídlem: Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Malá Strana, Praha 1, 118 00 
zastoupena:
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo učtu: 
(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Poradce: 

Ultina s.r.o. 

se sídlem: Riegrova 2706/43a, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 
zastoupena: 
IČ: 03669149, DIČ: CZ03669149 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo bankovního účtu: 2
plátce DPH: ano 
(dále jen „poradce“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

tuto smlouvu o spolupráci  

dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších  

předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

  



2 

Čl. I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou stanoveny 
zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu. Objednatel je oprávněn Smlouvu uzavřít a plnit 
závazky vyplývající pro něj ze Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou. 

2. Poradce prohlašuje, že: proti němu není vedeno insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení 
o  výkonu rozhodnutí a že si není vědom, že by některé z takovýchto řízení bylo proti němu 
zahájeno; nenaplňuje podmínky pro zjištění jeho platební neschopnosti či předlužení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona; není dlužníkem žádného orgánu státní správy či 
samosprávy; neexistují žádné důvody, které by mu bránily Smlouvu uzavřít a plnit závazky z ní 
nebo v souvislosti s ní pro něj vyplývající. 

Čl. II. 
ÚČEL SMLOUVY  

Účelem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností a podmínek spolupráce smluvních 
stran týkajících se zajištění ve Smlouvě uvedených činností poradce pro objednatele. 

Čl. III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek poradce uskutečňovat odborné poradenství a poskytovat 
konzultace v oblastech specifikovaných touto smlouvou (dále též „práce“), v souladu s touto 
smlouvou a podle písemných a ústních požadavků objednatele předaných poradci. Celkový rozsah 
poradenství se předpokládá v rozsahu 1100 (slovy jedentisícsto) hodin. 

2. Odborné poradenství a konzultace budou poskytovány poradcem v oblasti podpory sportu 
zdravotně postiženým sportovcům na základě požadavků objednatele a to zejména:  

a) expertní poradenství v oblasti podpory sportu pro sportovce se zdravotním postižením,  

b)  konzultace příprav dotačních výzev pro sportovce se zdravotním postižením. 

3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poradci odměnu definovanou v článku IV. 
této smlouvy. 

Čl. IV. 
CENA ZA DOHODNUTÉ PRÁCE, PLATEBNÍ PODMÍNKY A TERMÍNY 

1. Odměna poradce za činnosti dle čl. III této smlouvy za každou započatou hodinu práce pro 
objednatele činí 300,- Kč bez DPH. 

 K uvedené ceně bude připočtena DPH v takové výši a takovým způsobem, jak budou v příslušnou 
dobu určovat právní předpisy. 

2. Celková cena plnění nepřesáhne částku 350.000. Kč bez DPH. 

 



3 

3. Počet hodin práce pro objednatele bude poradcem písemně řádně prokázán na základě evidence 
dle čl. VI. odst. 7. Je tedy výslovně sjednáno, že poskytovatel bude fakturovat objednateli v níže 
uvedených lhůtách pro jednotlivá zdanitelná plnění vždy jen řádně provedené a objednatelem 
odsouhlasené skutečně provedené práce. 

4. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady poradce, jako jsou např. 
administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním poradenských a 
konzultačních služeb dle této smlouvy. 

5. Objednatel bude hradit poradci cenu za plnění na základě daňových dokladů – faktur 
vystavovaných poradcem. Faktura bude obsahovat číslo smlouvy objednatele a údaje dle platných 
právních předpisů. Jednotlivé faktury budou poradcem vystavovány s datem zdanitelného plnění 
poslední kalendářní den v daném měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. Faktura bude předána 
objednateli nejpozději do 15 dnů po skončení daného měsíce. 

6. Cena z jednotlivých faktur je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu 
objednateli. DPH bude případně účtována poradcem v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. Dnem zaplacení 
je vždy den odepsání předmětné finanční částky z účtu objednatele. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a/nebo stanovené 
právními předpisy, bude-Ii obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-Ii k faktuře doloženy 
požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
poradci k opravě, či novému vystavení. V takovém případě lhůta splatnosti v celé sjednané délce 
začne plynout až dnem doručení faktury obsahující správné údaje a všechny náležitosti podle této 
smlouvy objednateli. 

 

Čl. V. 
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel bude během spolupráce s poradcem komunikovat prostřednictvím emailu, 
telefonicky či osobně a bude ji předávat informace, pokyny, dotazy apod., dále jen „komunikace“. 
Poradce je povinen reagovat na tuto komunikaci okamžitě nebo v nejkratším možném termínu. 

2. Nastanou-Ii skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 
podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 

3. Za objednatele jsou v záležitostech týkajících se této Smlouvy, kromě osoby uvedené v záhlaví 
této Smlouvy, oprávněni jednat v daném rozsahu tyto kontaktní osoby: 



4 

1) ve věcech technických, realizačních, obchodních a požadavků dle čl. III odst. 1 smlouvy Eva 

4. Za poradce je v záležitostech týkajících se této Smlouvy oprávněn jednat: 

1) ve věcech technických, realizačních a obchodních 

5. Poradce je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na 
nevhodnost předaných věcí (podkladů) objednatelem či na nesprávnost požadavků ze strany 
objednatele, při vynaložení veškeré odborné péče.  

Čl. VI. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poradce je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. Poradce se zavazuje poskytovat 
odborné poradenství a konzultace podle časových potřeb objednatele a vždy na vysoké 
profesionální úrovni. 

2. K plnění předmětu smlouvy je poradce povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 
a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za 
prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky a v jejich mezích také příkazy objednatele. 

3. Poradce je povinen provádět předmět Smlouvy svědomitě, řádně, včas, v náležité kvalitě, dle 
požadavků objednatele. 

4. Poradce se zavazuje, že výsledky poradenských a konzultačních služeb v rámci smlouvy 
neposkytne bez předchozího písemného souhlasu objednatele dalším subjektům, s výjimkou 
povinností daných obecně platnými právními předpisy. 

5. Poradce je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-Ii poradce, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to 
objednatele neprodleně písemně upozornit. 

6. Poradce je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění 
úspěšného plnění této smlouvy. Pracovní schůzky k projednání postupů při provádění činností 
dle této smlouvy se budou konat dle požadavků objednatele. O konání pracovní schůzky a jejím 
průběhu bude vyhotoven objednatelem zápis, který objednatel předá oprávněné osobě 
poskytovatele do 7 dnů po její realizaci. 

7. Poradce je povinen vést písemně evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu (hodin práce pro 
objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku IV. této smlouvy. Tuto evidenci je 



5 

poradce povinen předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené kontaktní osobě objednatele. 
Bez potvrzení touto kontaktní osobou nemůže být evidence poradce použita jako podklad k 
fakturaci odměny. Před započetím jakýchkoliv prací na základě požadavku objednatele 
předaných poradci dle čl. III odst. 1 této smlouvy je poradce povinen předložit objednateli 
kvalifikovaný odhad počtu hodin potřebných ke splnění předmětného požadavku. Poradce 
nezapočne práce na předmětném požadavku bez předchozího písemného odsouhlasení 
objednatele předloženého kvalifikovaného odhadu podle předchozí věty. 

8. Poradce je povinen nakládat s informacemi, které mu byly nebo budou poskytnuty 
objednatelem, nebo je jinak získal v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, analogicky jako 
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická 
opatření zabraňující jejich prozrazení či zneužití. 

7. Poradce se zavazuje, že bude ihned informovat objednatele, zjistí-li jakékoli neoprávněné držení, 
používání nebo znalost jakékoli informace kýmkoli, kdo není k tomuto dle této Smlouvy 
oprávněn a bude přiměřeným způsobem, kterým po něm lze spravedlivě požadovat, 
spolupracovat s objednatelem, aby bylo objednatelem docíleno získaní neoprávněně držených 
důvěrných informací a/nebo zamezeno jejich dalšímu neoprávněnému používaní třetí osobou 
a/nebo aby byla získána náhrada za škody způsobené takovýmto používáním důvěrných 
informací. 

8. Poradce není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele uvádět práce vytvořené pro 
objednatele ve svých referencích (potvrzení o provedení prací) ať v online podobě, offline či 
jakékoli jiné formě. 

9. Objednatel se zavazuje poskytnout poradci součinnost, která se v průběhu plnění závazků 
poradce dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. Součinnost 
je povinen poskytnout jen na vyžádání poradce adresované kontaktní osobě objednatele. Toto 
vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované součinnosti. 

Čl. VII. 
DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že  

- poradce vstoupí do likvidace, 
- vůči majetku poradce probíhá insolvenční řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují, 
- insolvenční návrh vůči poradci byl zamítnut, protože majetek poradce nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
- vůči poradci probíhá exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí, 
- poradce nevykoná požadované práce dle této smlouvy, případně pokynů objednatele ani 

v přiměřené náhradní lhůtě určené objednatelem. 



6 

3. Poradce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 

- objednatel je opakovaně v prodlení s placením za poskytnuté služby o více jak 20 dní. 

4. Obě strany mohou tuto spolupráci ukončit dohodou. 

5. Obě strany mohou také ukončit spolupráci výpovědí bez udání důvodů s tím, že v tomto případě 
činí výpovědní lhůta dva měsíce od písemně podané výpovědi druhé straně. 

6. Případné ukončení spolupráce obou smluvních stran nemá vliv na ustanovení této Smlouvy, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat v platnosti i nadále a smluvní strany jimi mají být i nadále 
vázány. Taková ustanovení budou platná i v případě ukončení spolupráce. 

Čl. VIII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré případné dodatky ke Smlouvě, odstoupení od Smlouvy, výzvy k zaplacení smluvní pokuty, 
nebo výzvy k náhradě škod, budou smluvními stranami doručovány písemně na adresy uvedené 
v záhlaví této Smlouvy, pokud smluvní strana písemně neoznámí písemně druhé smluvní straně 
změnu korespondenční adresy. V případě, že se korespondence vrátí jako nedoručená, považuje 
se za doručenou dnem následujícím po dni, kdy byla takto vrácena jako nedoručená. 

2. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vzniklé nebo vzniklé v souvislosti s ní, se řídí českým 
právním řádem. 

3. Poradce nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva či povinnosti ze Smlouvy na třetí 
osobu. 

4. Neplatnost nebo nevymahatelnost kteréhokoli ustanovení Smlouvy nezakládá neplatnost nebo 
nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy a Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, které bude nejlépe 
vystihovat smysl nahrazovaného ustanovení.  

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 
účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zveřejnění zajistí objednatel. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro 
konkrétní případ výše ujednáno jinak. 

7.  Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno (1) 
obdrží poradce a dvě (2) obdrží objednatel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly, že jejímu obsahu porozuměly a 
souhlasí s ní a že Smlouvu neuzavřeli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
k ní připojují své podpisy. 



7 

Za objednatele:    Za poradce:   

místopředseda  jednatel 
Národní sportovní agentura  Ultina s.r.o. 

 


